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Uppdrag att analysera sektorsspecifika utvärderingsmyndigheter  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statskontoret att: 

 

 kartlägga och analysera hur fristående sektorsspecifika 

utvärderingsmyndigheter bedriver sin verksamhet. 

 

 analysera och bedöma under vilka förutsättningar fristående 
sektorsspecifika utvärderingsmyndigheter innebär en ända-
målsenlig organisering av de statliga utvärderingsresurserna.  

I uppdraget ingår att mot bakgrund av analysen bedöma vilka generella 

styrkor och svagheter som är förknippade med fristående sektors-

specifika utvärderingsmyndigheter i förhållande till alternativa sätt att 

organisera statlig utvärdering.  

 

Statskontoret ska också analysera hur utvärderingsmyndigheternas 

arbete påverkar de myndigheter vars verksamhet utvärderas.  

 

Statskontoret ska muntligt rapportera om uppdragets genomförande  

till Socialdepartementet senast den 1 november 2013. 

 

Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) 

senast den 14 mars 2014. Redovisningarna ska hänvisa till det diarie-

nummer som detta beslut har. 

Ärendet 

I den förvaltningspolitiska propositionen (prop. 2009/10:175)  

angav regeringen att ansvars- och uppgiftsfördelningen mellan olika 
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myndigheter bör vara tydlig, att myndigheter som regel inte bör ha 

överlappande uppgifter samt att rollkonflikter inom en enskild 

myndighet bör undvikas. 

 

Samtliga myndigheter ska enligt förordningen (2000:605) om årsredo-

visning och budgetunderlag redovisa och kommentera verksamhetens 

resultat. Som en kompletterande del av informationsförsörjningen har 

regeringen därutöver gett flera myndigheter särskilda utvärderings-

uppgifter. Hur utvärderingsresurserna är organiserade skiljer sig mellan 

olika områden. Vissa förvaltningsmyndigheter som har till uppgift att 

genomföra regeringens politik inom en viss sektor har även specifika 

utvärderingsuppgifter. Därtill finns det myndigheter som har fristående 

utvärderingsuppgifter i bemärkelsen att de inte ska implementera 

politiken på det område som de ska utvärdera. Några av dessa fristående 

utvärderingsmyndigheter ansvarar för ett särskilt sektorsområde, andra 

saknar en tydlig sektorsanknytning. Under de senaste åren har ytterligare 

ett antal fristående sektorsspecifika utvärderingsmyndigheter bildats. 

 

I den förvaltningspolitiska propositionen (prop. 2009/10:175) gjorde 

regeringen bedömningen att när det inför vissa beslut fordras fördjupade 

analyser av en verksamhets effekter och effektivitet bör de utföras av 

någon annan än berörda myndigheter. Samtidigt som myndigheterna 

följer upp och utvärderar sin egen verksamhet behöver regeringen 

därmed, som underlag för att styra myndigheterna och för att utveckla 

politiken, analyser, uppföljningar och utvärderingar som tas fram av 

andra än de myndigheter som har till uppgift att genomföra politiken.  

 

Statskontoret publicerade 2011 rapporten Fristående utvärderings-

myndigheter – en förvaltningspolitisk trend? Av rapporten framgår att 

bildandet av fristående utvärderingsmyndigheter framför allt har varit 

kopplat till behovet av oberoende utvärdering i förhållande till verk-

samheters genomförande. Utvärderingsmyndigheterna ska svara mot 

behovet av att kontrollera myndigheters effektivitet, öka insynen i 

offentlig verksamhet, ta fram underlag för utveckling av politiken,  

stödja regeringen i styrningen av sina myndigheter och med att lösa 

samhällsproblem. Statskontoret pekade i rapporten på vissa avvägningar 

som kan behöva göras när regeringen ska besluta om hur utvärderings-

resurserna ska organiseras.  

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen följer och analyserar fortlöpande den förvaltningspolitiska 

utvecklingen. Mot bakgrund av att fristående utvärderingsmyndigheter 

numera är etablerade inom flertalet samhällssektorer är det angeläget 
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med en kartläggning och analys som ger en samlad bild av den fristående 

utvärderingsverksamheten. 

 

Regeringen har behov av stöd vid sina bedömningar i arbetet med att 

organisera den statliga verksamheten inom respektive samhällssektor.  

I och med föreliggande uppdrag till Statskontoret stärker regeringen 

förutsättningarna för kvalificerade beslut i de delar som rör organise-

ringen av de statliga utvärderingsresurserna. En fördjupad analys av 

under vilka omständigheter fristående utvärderingsmyndigheter utgör  

ett ändamålsenligt sätt att organisera de statliga utvärderingsresurserna 

ger regeringen ett underlag för att vidareutveckla förutsättningarna för 

effektiv fristående utvärdering. 

 

På regeringens vägnar 

 

 

Stefan Attefall 

 

 

     Sami Soliman 
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